



W imieniu mieszkańców ulicy Zajęcej:
Maurycy Rodak
ul. Zajęcza 17a
91-504 Łódź

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT OBSŁUGI I ADMINISTRACJI
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
oddział ds. Informacyjno-Konspiracyjny i Gestacji Mieszkańców

Konw. Transportu
Dp. 2018
23.01.2018
Wojtyła

Łódź, 10.01.2018 r.

16-01-2018

90-926 Łódź ul. Piotrkowska 104

Łódź ant. / PPHHII

Rada Miejska w Łodzi
ul. Piotrkowska 106, Łódź

Przedmiot petycji:

zobowiązanie władz Miasta do podjęcia działań zmierzających do budowy chodnika oraz przebudowy ulicy Zajęcej, w tym opracowania wielobranżowej dokumentacji projektowej, uregulowania stanu prawnego działek w obrębie pasa drogowego oraz uzyskania stosownych uzgodnień i decyzji.

PETYCJA

Na podstawie art.2 pkt.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją o podjęcie działań mających doprowadzić do przekształcenia ulicy Zajęcej z drogi gruntowej w drogę utwardzoną.

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późn. zm.) wskazuje, iż podstawowymi zadaniami zarządcy drogi jest utrzymywanie nawierzchni, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, a także przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ustawa nakazuje również wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, a także przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników. Z kolei art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) mówi, że jednym z zadań gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należyłym stanie dróg gminnych.

Jako mieszkańcy ulicy Zajęcej z przykrością stwierdzamy, że powyższe zadania nie są prawidłowo realizowane przez Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi. Droga, z której korzystamy, składa się przede wszystkim z dziur i wyrw. Codzienne jej użytkowanie naraża nas na wiele zagrożeń, takich jak kontuzje i szkody w mieniu. Przejazd ulicą niejednokrotnie powoduje uszkodzenia samochodów (przede wszystkim uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii), co potwierdzają liczne przykłady. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ujawnia się w okresie intensywnych opadów oraz w porze zimowej, gdy woda opadowa lub błoto pośniegowe zalega w dziurach przez długi czas, a na pozostałych częściach drogi wytwarzają się błotniste koleiny. To znowuż sprawia, że mamy trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych i wywozem nieczystości stałych. Pora letnia też nie jest okresem pozbawionym trudności. Ogromna ilość kurzu, unoszącego się w powietrzu, negatywnie wpływa na samopoczucie i zdrowie mieszkańców.

Mieszkańcy ul. Zajęcej przez wiele lat zabiegali o doprowadzenie ulicy do stanu umożliwiającego jej normalne użytkowanie. Jednak dotychczasowe traktowanie nas przez przedstawicieli Urzędu Miasta i ZDiT powoduje zdziwienie i oburzenie. Podczas wielokrotnych

spotkań i wizji lokalnych przekonywano nas, że problem naszej ulicy zostanie w końcu rozwiązany. Jak dotąd, słowa te pozostały pustymi obietnicami. Kilka lat temu zawiązaliśmy komitet obywatelski, dzięki któremu udało się przeprowadzić budowę nitki gazociągu oraz kanalizacji miejskiej. Po dokończeniu tych inwestycji, ul. Zajęcza miała zostać wyasfaltowana. Tymczasem sprawa nie została załatwiona, a my jesteśmy ciągle zbywani. Dotychczasowe, doraźne próby poprawy sytuacji, podejmowane przez ZDiT, nie zdały i nie zdają egzaminu. Wyrównywanie nawierzchni równiarką, które odbywa się raz do roku, nie przynosi efektów, jako że prace te wykonywane są mało starannie, wobec czego dziury w nawierzchni wracają już po kilku dniach. Nasze problemy są przerzucane pomiędzy jednostkami organizacyjnymi a jednostkami pomocniczymi miasta. ZDiT próbując uniknąć wygospodarowania odpowiedniej kwoty w swoich planach inwestycji, przekonuje nas, że inwestycja powinna zostać wpisana do planu zgłaszanego przez właściwą radę osiedla. Z kolei rada osiedla utrzymuje, że inwestycja wykracza poza jej możliwości i kieruje nas do z powrotem do jednostek organizacyjnych miasta. W dniu 21 listopada 2017 r. rzecznik ZDiT w Łodzi, podczas transmisji programu Łodzią po Regionie w TVP-3, poinformował nas, że istnieje możliwość tymczasowego utwardzenia drogi poprzez wylanie jej emulsją asfaltową. Jest to kolejna w ostatnich latach obietnica, dlatego podchodzimy do niej z ostrożnością. Po wielu latach beczynności i indolencji ze strony urzędników jesteśmy przekonani, że tylko stanowcze działanie Rady Miejskiej może przyczynić się do poprawienia warunków naszego życia. Przypominamy, że jesteśmy równoprawnymi obywatelami Łodzi, a na ulicy Zajęczej znajduje się parędziesiąt gospodarstw domowych. Płacimy podatki, wybieramy swoich przedstawicieli do władz miasta. Wielu z nas przy ul. Zajęczej prowadzi działalność gospodarczą. Mamy więc prawo oczekiwać, że będziemy traktowani z należytą powagą i szacunkiem, a nasze podstawowe potrzeby zostaną zaspokojone przez organy do tego celu powołane.

Oczekujemy, że Rada Miejska zobowiąże właściwy wydział Urzędu Miasta oraz ZDiT do niezwłocznego przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na opracowaniu wielobranżowej dokumentacji projektowej, budowie chodnika oraz przebudowie ulicy Zajęczej. Dopuszczamy również możliwość wykorytowania ulicy i wylania jej emulsją asfaltową, jako tymczasowego rozwiązania poprawy stanu drogi, mającego na celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, do momentu zakończenia prac związanych z przebudową ulicy.

Mieszkańcy ulicy Zajęczej liczą na zrozumienie i rozpatrzenie niniejszej petycji bez zbędnej zwłoki. Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych wnoszącego petycję.

z poważaniem,

W imieniu mieszkańców ulicy Zajęczej,

Maurycy Rodak
